Gemeinde Moorrege

Beschlussvorlage

Vorlage Nr.: 1445/2023/MO/BV

Fachbereich:	Bauen und Liegenschaften	Datum:	22.06.2023
Bearbeiter:	M. Pein	AZ:	

Beratungsfolge	Termin	Öffentlichkeitsstatus
Bau- und Umweltausschuss der Gemeinde Moorrege	20.09.2023	öffentlich
Gemeindevertretung Moorrege	04.10.2023	öffentlich

Beratung und Beschluss des Ortsentwicklungskonzeptes der Gemeinde Moorrege

Sachverhalt und Stellungnahme der Verwaltung:

Die Gemeindevertretung Moorrege hat in ihrer Sitzung vom 11.12.2019 beschlossen, für die Gemeinde Moorrege ein Ortsentwicklungskonzept aufzustellen. Im Rahmen eines mehrmonatigen Prozesses wurde unter Beteiligung von ortsansässigen Vereinen und Verbänden und der Öffentlichkeit ein Ortsentwicklungskonzept für die Gemeinde Moorrege erarbeitet. Die fachliche Begleitung erfolgt durch das beauftragte Planungsbüro M + T Regio aus Neumünster.

Die Erstellung des Ortsentwicklungskonzeptes wird öffentlich durch Mittel des Landes und des Bundes im Rahmen der Gemeinschaftsaufgabe zur Verbesserung der Agrarstruktur und des Küstenschützes (GAK) gefördert. Fördervoraussetzung ist der Beschluss über das Ortsentwicklungskonzept am Ende dieses Prozesses.

Die vorliegende Fassung des Ortsentwicklungskonzeptes ist nunmehr von der Gemeindevertretung Moorrege zu beschließen.

Finanzierung:

Die Haushaltsmittel stehen zur Verfügung.

Fördermittel durch Dritte:

Das Projekt wird aus Mitteln des Landes und des Bundes im Rahmen der Gemeinschaftaufgabe zur Verbesserung der Agrarstruktur und des Küstenschutzes (GAK) öffentlich gefördert.

Beschlussvorschlag:
Der Bauausschuss empfiehlt/Die Gemeindevertretung beschließt, die vorliegende
Fassung des Ortsentwicklungskonzeptes für die Gemeinde Moorrege.
Über die Umsetzung zukünftiger Einzelmaßnahmen entscheiden die politischen
Gremien gesondert.

Balasus

Anlagen:
Auf eine Übersendung des Konzeptes wird verzichtet.